



## СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

### РЕШЕНИЕ

от 12.11.2020 г. № 10  
г. Коркино

О внесении изменений в решение Собрании депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Устава Коркинского муниципального района, пунктом 4 Главы II Положения о бюджетном процессе в Коркинском муниципальном районе, утвержденного решением Собрании депутатов Коркинского муниципального района от 26.10.2017 № 212, Собрание депутатов Коркинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрании депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 20.02.2020 № 436, от 26.03.2020 № 451, от 23.04.2020 № 455, от 18.06.2020 № 465, от 30.07.2020 № 475, от 20.08.2020 № 477, от 10.09.2020 № 487, от 15.10.2020 № 9), согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить пояснительную записку к изменениям, вносимым в решение Собрании депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение без приложений 1 и 2 опубликовать в газете «Горняцкая правда». Полный текст решения опубликовать в сетевом издании «Интернет-газета – Горняцкая правда» ([www.gprkorkino.ru](http://www.gprkorkino.ru)).

Председатель Собрании депутатов  
Коркинского муниципального района  
«12» ноября 2020 года

Глава Коркинского  
муниципального района  
«12» ноября 2020 года

Н.П. Швец

Н.А. Лощина



ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к решению Собрании депутатов  
Коркинского муниципального района  
от 12.11.2020 г. № 10

Изменения, вносимые в решение Собрании депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

1. В приложении к решению Собрании депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «Бюджет Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Коркинского муниципального района (далее – бюджет района) на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 2 029 508,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 583 532,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета района в сумме 2 056 048,6 тыс. рублей;

3) объем дефицита бюджета в сумме 26 539,9 тыс. рублей»;

2) в абзаце 1 пункта 7 цифры «208 132,2» заменить цифрами «208 042,2»;

3) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Установить, что в ходе исполнения бюджета Коркинского муниципального района в 2020 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Коркинского муниципального района, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации без внесения изменений в решение о бюджете Коркинского муниципального района может быть дополнительное основание:

в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»;

4) в пункте 18 цифры «154 734,3» заменить цифрами «150 692,0».

2. В приложении 2 к Бюджету Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «Доходы бюджета района на 2020 год»:

в строке:

|                            |                                |           |
|----------------------------|--------------------------------|-----------|
| 000 1 00 00000 00 0000 000 | Налоговые и неналоговые доходы | 443 319,2 |
|----------------------------|--------------------------------|-----------|

цифры «443 319,2» заменить цифрами «445 976,7»;

|   |  |             |
|---|--|-------------|
| 000 1 05 00000 00 0000 000                                    | Налоги на совокупный доход   | 32 153,0    |
| в строке: цифры «32 153,0» заменить цифрами «34 810,5»;       |  |             |
| в строке: цифры «32 153,0» заменить цифрами «34 810,5»;       |  |             |
| 000 1 05 01000 00 0000 110                                    | Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения                          | 24 835,0    |
| в строках: цифры «24 835,0» заменить цифрами «27 492,5»;      |  |             |
| 000 2 00 00000 00 0000 000                                    | Безвозмездные поступления  | 1 556 617,4 |
| 000 2 02 00000 00 0000 000                                    | Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации                | 1 556 617,4 |
| в строке: цифры «1 556 617,4» заменить цифрами «1 583 532,0»; |  |             |
| 000 2 02 10000 00 0000 150                                    | Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  | 263 794,5   |
| в строке: цифры «263 794,5» заменить цифрами «277 917,4»;     |  |             |
| 000 2 02 15002 05 0000 150                                    | Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов | 30 338,1    |
| в строке: цифры «30 338,1» заменить цифрами «44 461,0»;       |  |             |
| 000 2 02 20000 00 0000 150                                    | Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)                   | 192 705,0   |
| в строке: цифры «192 705,0» заменить цифрами «196 524,7»;     |  |             |
| 000 2 02 27112 05 0000 150                                    | Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство газопроводов и газовых сетей              | 18 500,0    |
| в строке: цифры «18 500,0» заменить цифрами «13 587,7»;       |  |             |
| 000 2 02 29999 05 0000 150                                    | Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов   | 41 624,5    |
| в строке: цифры «41 624,5» заменить цифрами «50 356,5»;       |  |             |
| 000 2 02 30000 00 0000 150                                    | Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  | 1 083 344,7 |
| в строке: цифры «1 083 344,7» заменить цифрами «1 092 300,2»; |  |             |

|   |   |          |
|---|---|----------|
| 000 2 02 30022 05 0000 150                              | Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг | 49 563,0 |
| в строке: цифры «49 563,0» заменить цифрами «51 563,0»; |   |          |

|   |   |           |
|---|---|-----------|
| 000 2 02 30024 05 0000 150                                | Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации | 846 981,1 |
| в строке: цифры «846 981,1» заменить цифрами «846 891,1»; |   |           |

|   |   |          |
|---|---|----------|
| 000 2 02 35082 05 0000 150                              | Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений | 12 700,4 |
| в строке: цифры «12 700,4» заменить цифрами «19 746,0»; |   |          |

|   |                              |          |
|---|------------------------------|----------|
| 000 2 02 40000 00 0000 150                              | Иные межбюджетные трансферты | 16 773,2 |
| в строке: цифры «16 773,2» заменить цифрами «16 789,7»; |                              |          |

|   |   |         |
|---|---|---------|
| 000 2 02 40014 05 0000 150                            | Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями | 7 400,1 |
| в строке: цифры «7 400,1» заменить цифрами «7 414,6»; |   |         |

|   |   |       |
|---|---|-------|
| 000 2 02 49999 05 0000 150                        | Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов | 186,0 |
| в строке: цифры «186,0» заменить цифрами «188,0»; |   |       |

|   |  |                    |
|---|--|--------------------|
| <b>Всего доходов</b>  |  | <b>1 999 936,6</b> |
| в строке: цифры «1 999 936,6» заменить цифрами «2 029 508,7». |  |                    |

3. В приложении 4 к Бюджету Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «Перечень главных администраторов доходов бюджета района»:

после строки:

|     |                        |   |
|-----|------------------------|---|
| 007 | 1 16 01153 01 0000 140 | Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав <sup>2</sup> |
|-----|------------------------|---|

дополнить строкой следующего содержания:

|     |                        |  |
|-----|------------------------|--|
| 007 | 1 16 01157 01 0000 140 | Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, возвратом либо несвоевременным перечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования <sup>2</sup> |
|-----|------------------------|--|

после строки:

|     |                        |  |
|-----|------------------------|--|
| 008 | 1 16 01203 01 0000 140 | Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав <sup>2</sup> |
|-----|------------------------|--|

дополнить строкой следующего содержания:

|     |                        |  |
|-----|------------------------|--|
| 008 | 1 16 01333 01 0000 140 | Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам |
|-----|------------------------|--|

несовершеннолетних и защите их прав<sup>2</sup>

после строки:

|     |                        |  |
|-----|------------------------|--|
| 034 | 1 16 01193 01 0000 140 | Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав <sup>2</sup> |
|-----|------------------------|--|

дополнить строкой следующего содержания:

|     |                        |  |
|-----|------------------------|--|
| 034 | 1 16 01203 01 0000 140 | Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав <sup>2</sup> |
|-----|------------------------|--|

после строки:

|     |                        |   |
|-----|------------------------|---|
| 321 | 1 16 10123 01 0000 140 | Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году <sup>2</sup> |
|-----|------------------------|---|

дополнить строками следующего содержания:

|     |                        |   |
|-----|------------------------|---|
| 415 | 1 16 10123 01 0000 140 | <b>Прокуратура Челябинской области</b><br>Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году <sup>2</sup> |
|-----|------------------------|---|

4. В приложении 6 к Бюджету Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Коркинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год»:

в строке:

|  |               |           |
|--|---------------|-----------|
| Муниципальная программа "Развитие социальной защиты в Коркинском муниципальном районе" | 50 0 00 00000 | 486 722,5 |
|--|---------------|-----------|

цифры «4860722,5» заменить цифрами «495 678,1»;

в строке:

|   |               |     |    |    |          |
|---|---------------|-----|----|----|----------|
| Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, | 50 0 00 28100 | 200 | 10 | 04 | 23 768,9 |
|---|---------------|-----|----|----|----------|

|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
| находящихся в муниципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|

цифры «23 768,9» заменить цифрами «23 811,0»;

в строке:

|  |               |     |    |    |      |
|--|---------------|-----|----|----|------|
| Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) | 50 0 00 28100 | 300 | 10 | 04 | 61,8 |
|--|---------------|-----|----|----|------|

цифры «61,8» заменить цифрами «55,9»;

в строке:

|  |               |     |    |    |         |
|--|---------------|-----|----|----|---------|
| Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Иные бюджетные ассигнования) | 50 0 00 28100 | 800 | 10 | 04 | 1 018,6 |
|--|---------------|-----|----|----|---------|

цифры «1 018,6» заменить цифрами «982,4»;

в строке:

|  |               |     |    |    |          |
|--|---------------|-----|----|----|----------|
| Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) | 50 0 00 28130 | 400 | 10 | 04 | 12 700,4 |
|--|---------------|-----|----|----|----------|

цифры «12 700,4» заменить цифрами «19 746,0»;

в строке:

|   |               |     |    |    |       |
|---|---------------|-----|----|----|-------|
| Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 50 0 00 28370 | 200 | 10 | 03 | 607,0 |
|---|---------------|-----|----|----|-------|

цифры «607,0» заменить цифрами «657,0»;

в строке:

|   |               |     |    |    |          |
|---|---------------|-----|----|----|----------|
| Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) | 50 0 00 28370 | 300 | 10 | 03 | 46 101,8 |
|---|---------------|-----|----|----|----------|

цифры «46 101,8» заменить цифрами «48 051,8»;

в строке:

|   |               |     |    |    |         |
|---|---------------|-----|----|----|---------|
| Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц» (ежемесячные денежные выплаты и возмещение расходов, связанных с проездом к местам захоронения) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) | 50 0 00 28410 | 300 | 10 | 03 | 3 264,7 |
|---|---------------|-----|----|----|---------|

цифры «3 264,7» заменить цифрами «3 174,7»;

в строке:

|   |               |  |  |  |          |
|---|---------------|--|--|--|----------|
| Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Коркинском муниципальном районе" | 53 0 00 00000 |  |  |  | 92 785,5 |
|---|---------------|--|--|--|----------|

цифры «92 785,5» заменить цифрами «93 385,5»;

в строке:

|   |               |  |  |  |          |
|---|---------------|--|--|--|----------|
| Подпрограмма "Развитие спортивной подготовки в Коркинском муниципальном районе" | 53 1 00 00000 |  |  |  | 77 391,3 |
|---|---------------|--|--|--|----------|

цифры «77 391,3» заменить цифрами «77 991,3»;

в строке:

|   |               |     |    |    |         |
|---|---------------|-----|----|----|---------|
| Учреждения спортивной подготовки (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 53 1 00 42200 | 600 | 11 | 02 | 4 460,4 |
|---|---------------|-----|----|----|---------|

цифры «4 460,4» заменить цифрами «5 060,4»;

в строке:

|  |               |  |  |  |           |
|--|---------------|--|--|--|-----------|
| Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования в Коркинском муниципальном районе" | 56 0 00 00000 |  |  |  | 432 858,9 |
|--|---------------|--|--|--|-----------|

цифры «432 858,9» заменить цифрами «441 910,3»;

в строке:

|  |               |     |    |    |          |
|--|---------------|-----|----|----|----------|
| Детские дошкольные учреждения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления | 56 0 00 42000 | 100 | 07 | 01 | 73 013,2 |
|--|---------------|-----|----|----|----------|

|   |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|
| государственными внебюджетными фондами) |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|

цифры «73 013,2» заменить цифрами «74 465,2»;

в строке:

|   |               |           |          |
|---|---------------|-----------|----------|
| Детские дошкольные учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 56 0 00 42000 | 200 07 01 | 70 498,1 |
|---|---------------|-----------|----------|

цифры «70 498,1» заменить цифрами «73 661,7»;

в строке:

|  |               |           |          |
|--|---------------|-----------|----------|
| Детские дошкольные учреждения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 56 0 00 42000 | 600 07 01 | 41 678,4 |
|--|---------------|-----------|----------|

цифры «41 678,4» заменить цифрами «42 321,1»;

в строке:

|   |               |           |         |
|---|---------------|-----------|---------|
| Детские дошкольные учреждения (Иные бюджетные ассигнования) | 56 0 00 42000 | 800 07 01 | 4 184,1 |
|---|---------------|-----------|---------|

цифры «4 184,1» заменить цифрами «4 164,2»;

после строки

|   |               |           |         |
|---|---------------|-----------|---------|
| Детские дошкольные учреждения (Иные бюджетные ассигнования) | 56 0 00 42000 | 800 07 01 | 4 164,2 |
|---|---------------|-----------|---------|

дополнить строками следующего содержания:

|   |               |           |         |
|---|---------------|-----------|---------|
| Приобретение образовательными организациями средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)          | 56 0 00 S3380 | 200 07 01 | 2 511,0 |
| Приобретение образовательными организациями средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 56 0 00 S3380 | 600 07 01 | 1 302,0 |

в строке:

|   |               |  |          |
|---|---------------|--|----------|
| Муниципальная программа "Доступное и комфортное жилье - гражданам Российской Федерации" в Коркинском муниципальном районе | 58 0 00 00000 |  | 42 888,7 |
|---|---------------|--|----------|

цифры «42 888,7» заменить цифрами «37 976,4»;

в строке:

|  |               |           |          |
|--|---------------|-----------|----------|
| Строительство газопроводов и газовых сетей (Межбюджетные трансферты) | 58 2 00 S4050 | 500 05 05 | 18 500,0 |
|--|---------------|-----------|----------|

цифры «18 500,0» заменить цифрами «13 587,7»;

в строке:

|  |               |  |           |
|--|---------------|--|-----------|
| Муниципальная программа развития образования в Коркинском муниципальном районе | 61 0 00 00000 |  | 581 940,2 |
|--|---------------|--|-----------|

цифры «581 940,2» заменить цифрами «593 411,2»;

в строке:

|  |               |           |          |
|--|---------------|-----------|----------|
| Общеобразовательные организации (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | 61 0 00 42100 | 100 07 02 | 45 337,4 |
|--|---------------|-----------|----------|

цифры «45 337,4» заменить цифрами «46 639,0»;

в строке:

|   |               |           |          |
|---|---------------|-----------|----------|
| Общеобразовательные организации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 61 0 00 42100 | 200 07 02 | 37 728,1 |
|---|---------------|-----------|----------|

цифры «37 728,1» заменить цифрами «38 046,6»;

в строке:

|  |               |           |          |
|--|---------------|-----------|----------|
| Общеобразовательные организации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 61 0 00 42100 | 600 07 02 | 38 522,1 |
|--|---------------|-----------|----------|

цифры «38 522,1» заменить цифрами «38 874,1»;

в строке:

|  |               |           |         |
|--|---------------|-----------|---------|
| Организации дополнительного образования (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | 61 0 00 42300 | 100 07 03 | 8 789,2 |
|--|---------------|-----------|---------|

цифры «8 789,2» заменить цифрами «9 512,8»;

в строке:

|  |               |           |          |
|--|---------------|-----------|----------|
| Организации дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 61 0 00 42300 | 600 07 03 | 34 471,8 |
|--|---------------|-----------|----------|

цифры «34 471,8» заменить цифрами «37 653,1»;

в строке:

|   |               |           |       |
|---|---------------|-----------|-------|
| Организации дополнительного образования (Иные бюджетные ассигнования) | 61 0 00 42300 | 800 07 03 | 197,2 |
|---|---------------|-----------|-------|

цифры «197,2» заменить цифрами «187,2»;

в строке:

|   |               |     |    |    |         |
|---|---------------|-----|----|----|---------|
| Общественные организации для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 61 0 00 43300 | 200 | 07 | 02 | 5 149,9 |
|---|---------------|-----|----|----|---------|

цифры «5 149,9» заменить цифрами «5 579,9»;

в строке:

|   |               |     |    |    |          |
|---|---------------|-----|----|----|----------|
| Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | 61 0 00 45200 | 100 | 07 | 09 | 23 487,8 |
|---|---------------|-----|----|----|----------|

цифры «23 487,8» заменить цифрами «23 682,8»;

в строке:

|   |               |     |    |    |         |
|---|---------------|-----|----|----|---------|
| Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 61 0 00 45200 | 600 | 07 | 09 | 2 244,7 |
|---|---------------|-----|----|----|---------|

цифры «2 244,7» заменить цифрами «2 294,7»;

после строки

|  |               |     |    |    |         |
|--|---------------|-----|----|----|---------|
| Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 61 0 00 S3030 | 600 | 07 | 02 | 1 063,2 |
|--|---------------|-----|----|----|---------|

дополнить строками следующего содержания:

|   |               |     |    |    |         |
|---|---------------|-----|----|----|---------|
| Приобретение образовательными организациями средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности (Закупка товаров, работ и услуг) | 61 0 00 S3380 | 200 | 07 | 02 | 2 790,0 |
|---|---------------|-----|----|----|---------|

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

Приобретение образовательными организациями средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

Приобретение образовательными организациями средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

Приобретение образовательными организациями средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

в строке:

|   |               |  |  |  |          |
|---|---------------|--|--|--|----------|
| Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Коркинского муниципального района" | 70 0 00 00000 |  |  |  | 90 119,0 |
|---|---------------|--|--|--|----------|

цифры «90 119,0» заменить цифрами «93 289,0»;

в строке:

|  |               |  |  |  |          |
|--|---------------|--|--|--|----------|
| Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры Коркинского муниципального района" | 70 2 00 00000 |  |  |  | 35 935,9 |
|--|---------------|--|--|--|----------|

цифры «35 935,9» заменить цифрами «37 703,0»;

в строке:

|  |               |     |    |    |          |
|--|---------------|-----|----|----|----------|
| Организации дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 70 2 00 42300 | 600 | 07 | 03 | 13 639,1 |
|--|---------------|-----|----|----|----------|

цифры «13 639,1» заменить цифрами «15 406,2»;

в строке:

|   |               |  |  |  |          |
|---|---------------|--|--|--|----------|
| Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности, народного творчества в муниципальном бюджетном учреждении "Дворец культуры "Горняк" Коркинского муниципального района" | 70 4 00 00000 |  |  |  | 20 059,9 |
|---|---------------|--|--|--|----------|

цифры «20 059,9» заменить цифрами «21 462,8»;

в строке:

|   |               |     |    |    |         |
|---|---------------|-----|----|----|---------|
| Учреждения культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным) | 70 4 00 44000 | 600 | 08 | 01 | 6 731,1 |
|---|---------------|-----|----|----|---------|

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| учреждениям и иным некоммерческим организациям ) |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

цифры «6 731,1» заменить цифрами «8 136,0»;

в строке:

|   |               |  |  |  |  |  |  |  |      |
|---|---------------|--|--|--|--|--|--|--|------|
| Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Коркинского муниципального района" |               |  |  |  |  |  |  |  | 55,0 |
|   | 82 0 00 00000 |  |  |  |  |  |  |  |      |

цифры «55,0» заменить цифрами «405,0»;

в строке:

|   |               |     |    |    |  |  |  |  |      |
|---|---------------|-----|----|----|--|--|--|--|------|
| (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) |               |     |    |    |  |  |  |  | 55,0 |
|   | 82 0 00 09200 | 200 | 07 | 09 |  |  |  |  |      |

цифры «55,0» заменить цифрами «31,5»;

после строки

|  |               |     |    |    |  |  |  |  |      |
|--|---------------|-----|----|----|--|--|--|--|------|
| Реализация иных направлений расходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) |               |     |    |    |  |  |  |  | 31,5 |
|  | 82 0 00 09200 | 200 | 07 | 09 |  |  |  |  |      |

дополнить строками следующего содержания:

|   |               |     |    |    |  |  |  |  |       |
|---|---------------|-----|----|----|--|--|--|--|-------|
| Реализация иных направлений расходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)              |               |     |    |    |  |  |  |  | 110,0 |
|   | 82 0 00 09200 | 200 | 07 | 01 |  |  |  |  |       |
| Реализация иных направлений расходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)              |               |     |    |    |  |  |  |  | 137,0 |
|   | 82 0 00 09200 | 200 | 07 | 02 |  |  |  |  |       |
| Реализация иных направлений расходов (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям )    |               |     |    |    |  |  |  |  | 31,5  |
|   | 82 0 00 09200 | 600 | 07 | 02 |  |  |  |  |       |
| Реализация иных направлений расходов (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям )    |               |     |    |    |  |  |  |  | 15,0  |
|   | 82 0 00 09200 | 600 | 07 | 03 |  |  |  |  |       |
| Организации дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям ) |               |     |    |    |  |  |  |  | 80,0  |
|   | 82 0 00 42300 | 600 | 07 | 03 |  |  |  |  |       |

в строках:

|   |               |     |    |    |  |  |  |  |       |
|---|---------------|-----|----|----|--|--|--|--|-------|
| Муниципальная программа "Развитие и поддержка садоводства и огородничества в Коркинском муниципальном районе на 2019-2024 годы" |               |     |    |    |  |  |  |  | 187,0 |
|   | 84 0 00 00000 |     |    |    |  |  |  |  |       |
| Оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам   |               |     |    |    |  |  |  |  | 187,0 |
|   | 84 0 00 61060 | 600 | 04 | 05 |  |  |  |  |       |

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

цифры «187,0» заменить цифрами «189,0»;

в строке:

|  |               |  |  |  |  |  |  |  |          |
|--|---------------|--|--|--|--|--|--|--|----------|
| Непрограммные направления деятельности | 99 0 00 00000 |  |  |  |  |  |  |  | 42 263,1 |
|--|---------------|--|--|--|--|--|--|--|----------|

цифры «42 263,1» заменить цифрами «43 147,5»;

после строки

|  |               |     |    |    |  |  |  |  |      |
|--|---------------|-----|----|----|--|--|--|--|------|
| Иные МБГ бюджетам ГП на возмещение затрат по проведению санитарной обработки помещений в МКД (РГП) (Межбюджетные трансферты) |               |     |    |    |  |  |  |  | 32,7 |
|  | 99 0 00 02110 | 500 | 14 | 03 |  |  |  |  |      |

дополнить строками следующего содержания:

|  |               |     |    |    |  |  |  |  |       |
|--|---------------|-----|----|----|--|--|--|--|-------|
| Иные МБГ на финансовое обеспечение расходов на оплату труда и топливно-энергетических ресурсов (КПП) (Межбюджетные трансферты) |               |     |    |    |  |  |  |  | 140,0 |
|  | 99 0 00 02111 | 500 | 14 | 03 |  |  |  |  |       |
| Иные МБГ на финансовое обеспечение расходов на оплату труда и топливно-энергетических ресурсов (ППП) (Межбюджетные трансферты) |               |     |    |    |  |  |  |  | 250,0 |
|  | 99 0 00 02112 | 500 | 14 | 03 |  |  |  |  |       |
| Иные МБГ на финансовое обеспечение расходов на оплату труда и топливно-энергетических ресурсов (РГП) (Межбюджетные трансферты) |               |     |    |    |  |  |  |  | 480,0 |
|  | 99 0 00 02113 | 500 | 14 | 03 |  |  |  |  |       |

в строке:

|   |               |     |    |    |  |  |  |  |         |
|---|---------------|-----|----|----|--|--|--|--|---------|
| Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) |               |     |    |    |  |  |  |  | 1 912,7 |
|   | 99 0 00 20401 | 100 | 01 | 03 |  |  |  |  |         |

цифры «1 912,7» заменить цифрами «1 942,7»;

в строке:

|  |               |     |    |    |  |  |  |  |       |
|--|---------------|-----|----|----|--|--|--|--|-------|
| Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) |               |     |    |    |  |  |  |  | 869,4 |
|  | 99 0 00 20401 | 200 | 01 | 03 |  |  |  |  |       |

цифры «869,4» заменить цифрами «839,4»;

в строке:

|  |               |     |    |    |  |  |  |  |       |
|--|---------------|-----|----|----|--|--|--|--|-------|
| Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) |               |     |    |    |  |  |  |  | 419,6 |
|  | 99 0 00 20401 | 200 | 01 | 06 |  |  |  |  |       |

цифры «419,6» заменить цифрами «434,0»;  
после строки:

|  |                         |       |
|--|-------------------------|-------|
| Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 99 0 00 20401 200 01 06 | 434,0 |
|--|-------------------------|-------|

дополнить строкой следующего содержания:

|  |                         |      |
|--|-------------------------|------|
| Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 99 0 00 20401 200 10 06 | 33,5 |
|--|-------------------------|------|

в строке:

|  |                         |       |
|--|-------------------------|-------|
| Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) (Иные бюджетные ассигнования) | 99 0 00 20401 800 10 06 | 205,0 |
|--|-------------------------|-------|

цифры «205,0» заменить цифрами «171,5»;

в строке:

|               |  |                    |
|---------------|--|--------------------|
| <b>Всего:</b> |  | <b>2 026 476,5</b> |
|---------------|--|--------------------|

цифры «2 026 476,5» заменить цифрами «2 056 048,6».

5. В приложении 8 к Бюджету Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2020 год»:

в строке:

|   |     |           |
|---|-----|-----------|
| администрация Коркинского муниципального района | 726 | 126 103,4 |
|---|-----|-----------|

цифры «126 103,4» заменить цифрами «121 193,1»;

в строке:

|                        |           |         |
|------------------------|-----------|---------|
| Национальная экономика | 726 04 00 | 1 672,1 |
|------------------------|-----------|---------|

цифры «1 672,1» заменить цифрами «1 674,1»;

в строке:

|                                  |           |         |
|----------------------------------|-----------|---------|
| Сельское хозяйство и рыболовство | 726 04 05 | 1 100,7 |
|----------------------------------|-----------|---------|

цифры «1 100,7» заменить цифрами «1 102,7»;

в строках:

|   |                         |       |
|---|-------------------------|-------|
| Муниципальная программа "Развитие и поддержка садоводства и огородничества в Коркинском муниципальном районе на 2019-2024 годы" | 726 04 05 84 0 00 00000 | 187,0 |
| Оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам   | 726 04 05 84 0 00 61060 | 187,0 |

|  |                             |       |
|--|-----------------------------|-------|
| Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям | 726 04 05 84 0 00 61060 600 | 187,0 |
|--|-----------------------------|-------|

цифры «187,0» заменить цифрами «189,0»;  
в строке:

|                                |           |          |
|--------------------------------|-----------|----------|
| Жилищно-коммунальное хозяйство | 726 05 00 | 52 721,5 |
|--------------------------------|-----------|----------|

цифры «52 721,5» заменить цифрами «47 809,2»;

в строках:

|  |                             |          |
|--|-----------------------------|----------|
| Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства   | 726 05 05                   | 18 500,0 |
| Муниципальная программа "Доступное и комфортное жилье - гражданам России" в Коркинском муниципальном районе      | 726 05 05 58 0 00 00000     | 18 500,0 |
| Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на территории Коркинского муниципального района" | 726 05 05 58 2 00 00000     | 18 500,0 |
| Строительство газопроводов и газовых сетей   | 726 05 05 58 2 00 S4050     | 18 500,0 |
| Межбюджетные трансферты  | 726 05 05 58 2 00 S4050 500 | 18 500,0 |

цифры «18 500,0» заменить цифрами «13 587,7»;

в строке:

|   |     |          |
|---|-----|----------|
| Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Коркинского муниципального района | 728 | 60 389,5 |
|---|-----|----------|

цифры «60 389,5» заменить цифрами «67 435,1»;

в строках:

|   |                         |          |
|---|-------------------------|----------|
| Социальная политика   | 728 10 00               | 12 700,4 |
| Охрана семьи и детства  | 728 10 04               | 12 700,4 |
| Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Коркинском муниципальном районе"  | 728 10 04 50 0 00 00000 | 12 700,4 |
| Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки | 728 10 04 50 0 00 28130 | 12 700,4 |



|  |  |     |    |    |    |   |    |       |     |    |       |  |  |  |  |
|--|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|----|-------|--|--|--|--|
| детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждения, причитающиеся приемному родителю, и социальных гарантий приемной семье» * |  |     |    |    |    |   |    |       |     |    |       |  |  |  |  |
|  | Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности | 728 | 10 | 04 | 50 | 0 | 00 | 28130 | 400 | 12 | 700,4 |  |  |  |  |

цифры «12 700,4» заменить цифрами «19 746,0»;

в строке:

|  |     |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |             |
|--|-----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|-------------|
| управление образования администрации Коркинского муниципального района | 729 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 1 026 673,0 |
|--|-----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|-------------|

цифры «1 026 673,0» заменить цифрами «1 047 545,4»;

в строке:

|             |     |    |    |  |  |  |  |  |  |  |  |           |
|-------------|-----|----|----|--|--|--|--|--|--|--|--|-----------|
| Образование | 729 | 07 | 00 |  |  |  |  |  |  |  |  | 994 123,4 |
|-------------|-----|----|----|--|--|--|--|--|--|--|--|-----------|

цифры «994 123,4» заменить цифрами «1 014 995,8»;

в строке:

|                        |     |    |    |  |  |  |  |  |  |  |  |           |
|------------------------|-----|----|----|--|--|--|--|--|--|--|--|-----------|
| Дошкольное образование | 729 | 07 | 01 |  |  |  |  |  |  |  |  | 421 945,2 |
|------------------------|-----|----|----|--|--|--|--|--|--|--|--|-----------|

цифры «421 945,2» заменить цифрами «431 106,6»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |  |  |  |  |  |  |           |
|--|-----|----|----|----|---|----|--|--|--|--|--|--|-----------|
| Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования в Коркинском муниципальном районе" | 729 | 07 | 01 | 56 | 0 | 00 |  |  |  |  |  |  | 421 945,2 |
|--|-----|----|----|----|---|----|--|--|--|--|--|--|-----------|

цифры «421 945,2» заменить цифрами «430 996,6»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |       |  |  |  |  |  |  |           |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|--|--|--|-----------|
| Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений (общеобразовательные организации) | 729 | 07 | 01 | 56 | 0 | 00 | 42000 |  |  |  |  |  |  | 143 511,3 |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|--|--|--|-----------|

цифры «143 511,3» заменить цифрами «148 126,9»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |       |     |    |       |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|----|-------|
| Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 729 | 07 | 01 | 56 | 0 | 00 | 42000 | 100 | 73 | 013,2 |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|----|-------|

цифры «73 013,2» заменить цифрами «74 465,2»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |    |       |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|----|-------|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 729 | 07 | 01 | 56 | 0 | 00 | 42000 | 200 | 70 | 498,1 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|----|-------|

цифры «70 498,1» заменить цифрами «73 661,7»;

в строках:

|  |     |    |    |    |   |    |       |     |    |       |          |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|----|-------|----------|
| Детские дошкольные учреждения  | 729 | 07 | 01 | 56 | 0 | 00 | 42000 |     |    |       | 41 678,4 |
| Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям | 729 | 07 | 01 | 56 | 0 | 00 | 42000 | 600 | 41 | 678,4 |          |

цифры «41 678,4» заменить цифрами «42 321,1»;

в строках:

|                               |     |    |    |    |   |    |       |     |   |       |         |
|-------------------------------|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|---|-------|---------|
| Детские дошкольные учреждения | 729 | 07 | 01 | 56 | 0 | 00 | 42000 |     |   |       | 4 184,1 |
| Иные бюджетные ассигнования   | 729 | 07 | 01 | 56 | 0 | 00 | 42000 | 800 | 4 | 184,1 |         |

цифры «4 184,1» заменить цифрами «4 164,2»;

после строки:

|                             |     |    |    |    |   |    |       |     |   |       |
|-----------------------------|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|---|-------|
| Иные бюджетные ассигнования | 729 | 07 | 01 | 56 | 0 | 00 | 42000 | 800 | 4 | 164,2 |
|-----------------------------|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|---|-------|

дополнить строками следующего содержания:

|  |     |    |    |    |   |    |       |     |   |       |         |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|---|-------|---------|
| Приобретение образовательными организациями средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности | 729 | 07 | 01 | 56 | 0 | 00 | S3380 |     |   |       | 3 813,0 |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                  | 729 | 07 | 01 | 56 | 0 | 00 | S3380 | 200 | 2 | 511,0 |         |
| Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                         | 729 | 07 | 01 | 56 | 0 | 00 | S3380 | 600 | 1 | 302,0 |         |

после строки:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |   |      |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|---|------|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 729 | 07 | 01 | 56 | 0 | 00 | S4080 | 200 | 6 | 66,7 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|---|------|

дополнить строками следующего содержания:

|   |     |    |    |    |   |    |       |                                      |       |    |       |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--------------------------------------|-------|----|-------|
| Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Коркинского муниципального района" | 729 | 07 | 01 | 82 | 0 | 00 | 00000 |                                      |       |    | 110,0 |
|   |     |    |    |    |   |    |       | Реализация иных направлений расходов | 729   | 07 | 01    |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                 | 729 | 07 | 01 | 82 | 0 | 00 | 09200 | 200                                  | 110,0 |    |       |

в строке:

|                   |     |    |    |  |  |  |  |  |  |  |           |
|-------------------|-----|----|----|--|--|--|--|--|--|--|-----------|
| Общее образование | 729 | 07 | 02 |  |  |  |  |  |  |  | 485 713,8 |
|-------------------|-----|----|----|--|--|--|--|--|--|--|-----------|

цифры «485 713,8» заменить цифрами «492 088,9»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |       |           |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----------|
| Муниципальная программа развития образования в Коркинском муниципальном районе | 729 | 07 | 02 | 61 | 0 | 00 | 00000 | 485 579,8 |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----------|

цифры «485 579,8» заменить цифрами «491 794,9»;

в строке:

|                                 |     |    |    |    |   |    |       |          |
|---------------------------------|-----|----|----|----|---|----|-------|----------|
| Общеобразовательные организации | 729 | 07 | 02 | 61 | 0 | 00 | 42100 | 83 065,4 |
|---------------------------------|-----|----|----|----|---|----|-------|----------|

цифры «83 065,4» заменить цифрами «84 685,5»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |       |     |          |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|----------|
| Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 729 | 07 | 02 | 61 | 0 | 00 | 42100 | 100 | 45 337,3 |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|----------|

цифры «45 337,3» заменить цифрами «46 638,9»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |          |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|----------|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 729 | 07 | 02 | 61 | 0 | 00 | 42100 | 200 | 37 728,1 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|----------|

цифры «37 728,1» заменить цифрами «38 046,6»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |       |          |          |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|----------|----------|
| Общеобразовательные организации  | 729 | 07 | 02 | 61 | 0 | 00 | 42100 | 38 522,1 |          |
| Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) и на иные цели | 729 | 07 | 02 | 61 | 0 | 00 | 42100 | 600      | 38 522,1 |

цифры «38 522,1» заменить цифрами «38 874,1»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |       |          |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|----------|
| Общеобразовательные организации для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья | 729 | 07 | 02 | 61 | 0 | 00 | 43300 | 10 024,9 |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|----------|

цифры «10 024,9» заменить цифрами «10 454,9»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |         |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|---------|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 729 | 07 | 02 | 61 | 0 | 00 | 43300 | 200 | 5 149,9 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|---------|

цифры «5 149,9» заменить цифрами «5 579,9»;

после строки:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |         |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|---------|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 729 | 07 | 02 | 61 | 0 | 00 | S3330 | 200 | 1 098,7 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|---------|

дополнить строками следующего содержания:

|  |     |    |    |    |   |    |       |     |         |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|---------|
| Приобретение образовательными организациями средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности | 729 | 07 | 02 | 61 | 0 | 00 | S3380 |     | 3 813,0 |
| Приобретение образовательными организациями средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности | 729 | 07 | 02 | 61 | 0 | 00 | S3380 |     | 2 790,0 |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                  | 729 | 07 | 02 | 61 | 0 | 00 | S3380 | 200 | 2 790,0 |
| Приобретение образовательными организациями средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности | 729 | 07 | 02 | 61 | 0 | 00 | S3380 |     | 1 023,0 |
| Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                         | 729 | 07 | 02 | 61 | 0 | 00 | S3380 | 600 | 1 023,0 |

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |  |      |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|------|
| Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Коркинского муниципального района" | 729 | 07 | 02 | 82 | 0 | 00 | 00000 |  | 40,0 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|------|

цифры «40,0» заменить цифрами «200,0»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |      |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|------|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 729 | 07 | 02 | 82 | 0 | 00 | 09200 | 200 | 31,5 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|------|

цифры «31,5» заменить цифрами «168,5»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |       |     |     |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|-----|
| Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям | 729 | 07 | 02 | 82 | 0 | 00 | 09200 | 600 | 8,5 |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|-----|

цифры «8,5» заменить цифрами «31,5»;

в строке:

|                                  |     |    |    |  |  |  |  |  |          |
|----------------------------------|-----|----|----|--|--|--|--|--|----------|
| Дополнительное образование детей | 729 | 07 | 03 |  |  |  |  |  | 44 855,8 |
|----------------------------------|-----|----|----|--|--|--|--|--|----------|

цифры «44 855,8» заменить цифрами «49 946,7»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |       |  |          |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|--|----------|
| Муниципальная программа развития образования в Коркинском муниципальном районе | 729 | 07 | 03 | 61 | 0 | 00 | 00000 |  | 44 855,8 |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|--|----------|

цифры «44 855,8» заменить цифрами «49 866,7»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |  |          |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|----------|
| Организации дополнительного образования | 729 | 07 | 03 | 61 | 0 | 00 | 42300 |  | 10 186,8 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|----------|

цифры «10 186,8» заменить цифрами «10 910,4»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |       |     |         |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|---------|
| Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 729 | 07 | 03 | 61 | 0 | 00 | 42300 | 100 | 8 789,2 |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|---------|

цифры «8 789,2» заменить цифрами «9 512,8»;

в строках:

|  |     |    |    |    |   |    |       |     |          |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|----------|
| Организации дополнительного образования  | 729 | 07 | 03 | 61 | 0 | 00 | 42300 |     | 34 471,8 |
| Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям | 729 | 07 | 03 | 61 | 0 | 00 | 42300 | 600 | 34 471,8 |

цифры «34 471,8» заменить цифрами «37 653,1»;

в строках:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |       |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|-------|
| Организации дополнительного образования | 729 | 07 | 03 | 61 | 0 | 00 | 42300 |     | 197,2 |
| Иные бюджетные ассигнования             | 729 | 07 | 03 | 61 | 0 | 00 | 42300 | 800 | 197,2 |

цифры «197,2» заменить цифрами «187,2»;

после строки:

|                             |     |    |    |    |   |    |       |     |       |
|-----------------------------|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|-------|
| Иные бюджетные ассигнования | 729 | 07 | 03 | 61 | 0 | 00 | 42300 | 800 | 187,2 |
|-----------------------------|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|-------|

дополнить строками следующего содержания:

|  |     |    |    |    |   |    |       |  |         |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|--|---------|
| Приобретение образовательными организациями средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности | 729 | 07 | 03 | 61 | 0 | 00 | S3380 |  | 1 116,0 |
| Приобретение образовательными организациями средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности | 729 | 07 | 03 | 61 | 0 | 00 | S3380 |  | 279,0   |

|  |     |    |    |    |   |    |       |     |       |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|-------|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                  | 729 | 07 | 03 | 61 | 0 | 00 | S3380 | 200 | 279,0 |
| Приобретение образовательными организациями средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности | 729 | 07 | 03 | 61 | 0 | 00 | S3380 |     | 837,0 |
| Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                         | 729 | 07 | 03 | 61 | 0 | 00 | S3380 | 600 | 837,0 |
| Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Коркинского муниципального района"  | 729 | 07 | 03 | 82 | 0 | 00 | 00000 |     | 80,0  |
| Реализация иных направлений расходов   | 729 | 07 | 03 | 82 | 0 | 00 | 09200 |     | 80,0  |
| Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                         | 729 | 07 | 03 | 82 | 0 | 00 | 09200 | 600 | 80,0  |

в строке:

|                                      |     |    |    |  |  |  |  |  |          |
|--------------------------------------|-----|----|----|--|--|--|--|--|----------|
| Другие вопросы в области образования | 729 | 07 | 09 |  |  |  |  |  | 34 208,8 |
|--------------------------------------|-----|----|----|--|--|--|--|--|----------|

цифры «34 208,8» заменить цифрами «34 453,8»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |       |  |          |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|--|----------|
| Муниципальная программа развития образования в Коркинском муниципальном районе | 729 | 07 | 09 | 61 | 0 | 00 | 00000 |  | 34 193,8 |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|--|----------|

цифры «34 193,8» заменить цифрами «34 438,8»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |       |  |          |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|--|----------|
| Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты | 729 | 07 | 09 | 61 | 0 | 00 | 45200 |  | 26 816,6 |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|--|----------|

цифры «26 816,6» заменить цифрами «27 011,6»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |          |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|----------|
| Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления | 729 | 07 | 09 | 61 | 0 | 00 | 45200 | 100 | 23 487,8 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|----------|

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| государственными внебюджетными фондами |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

цифры «23 487,8» заменить цифрами «23 682,8»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |       |  |  |  |         |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|---------|
| Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты | 729 | 07 | 09 | 61 | 0 | 00 | 45200 |  |  |  | 2 244,7 |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|---------|

цифры «2 244,7» заменить цифрами «2 294,7»;

в строке:

|   |     |  |  |  |  |  |  |  |  |  |          |
|---|-----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|----------|
| Управление культуры администрации Коркинского муниципального района | 730 |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 95 752,8 |
|---|-----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|----------|

цифры «95 752,8» заменить цифрами «98 919,7»;

в строках:

|   |     |    |    |    |   |    |       |  |  |  |          |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|----------|
| Образование   | 730 | 07 | 00 |    |   |    |       |  |  |  | 36 065,9 |
| Дополнительное образование детей  | 730 | 07 | 03 |    |   |    |       |  |  |  | 36 065,9 |
| Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Коркинского муниципального района" | 730 | 07 | 03 | 70 | 0 | 00 | 00000 |  |  |  | 36 065,9 |

цифры «36 065,9» заменить цифрами «37 833,0»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |       |  |  |  |          |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|----------|
| Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры Коркинского муниципального района" | 730 | 07 | 03 | 70 | 2 | 00 | 00000 |  |  |  | 35 935,9 |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|----------|

цифры «35 935,9» заменить цифрами «37 703,0»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |  |  |  |          |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|----------|
| Организации дополнительного образования | 730 | 07 | 03 | 70 | 2 | 00 | 42300 |  |  |  | 14 527,9 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|----------|

цифры «14 527,9» заменить цифрами «16 295,0»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |       |     |  |  |          |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|----------|
| Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям | 730 | 07 | 03 | 70 | 2 | 00 | 42300 | 600 |  |  | 13 639,1 |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|----------|

цифры «13 639,1» заменить цифрами «15 406,2»;

в строке:

|                       |     |    |    |  |  |  |  |  |  |  |          |
|-----------------------|-----|----|----|--|--|--|--|--|--|--|----------|
| Культура, картография | 730 | 08 | 00 |  |  |  |  |  |  |  | 59 466,9 |
|-----------------------|-----|----|----|--|--|--|--|--|--|--|----------|

цифры «59 466,9» заменить цифрами «60 869,8»;

в строке:

|          |     |    |    |  |  |  |  |  |  |          |
|----------|-----|----|----|--|--|--|--|--|--|----------|
| Культура | 730 | 08 | 01 |  |  |  |  |  |  | 50 281,6 |
|----------|-----|----|----|--|--|--|--|--|--|----------|

цифры «50 281,6» заменить цифрами «51 684,5»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |  |  |          |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|----------|
| Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Коркинского муниципального района" | 730 | 08 | 01 | 70 | 0 | 00 | 00000 |  |  | 44 425,2 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|----------|

цифры «44 425,2» заменить цифрами «45 828,1»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |  |  |          |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|----------|
| Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности, народного творчества в муниципальном бюджетном учреждении "Дворец культуры "Горняк" Коркинского муниципального района на 2018-2020 годы" | 730 | 08 | 01 | 70 | 4 | 00 | 00000 |  |  | 20 059,9 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|----------|

цифры «20 059,9» заменить цифрами «21 462,8»;

в строках:

|  |     |    |    |    |   |    |       |     |  |         |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|---------|
| Учреждения культуры  | 730 | 08 | 01 | 70 | 4 | 00 | 44000 |     |  | 6 733,1 |
| Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) и на иные цели | 730 | 08 | 01 | 70 | 4 | 00 | 44000 | 600 |  | 6 733,1 |

цифры «6 733,1» заменить цифрами «8 136,0»;

в строках:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |  |       |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|-------|
| Социальное обеспечение населения  | 730 | 10 | 03 |    |   |    |       |     |  | 220,0 |
| Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Коркинском муниципальном районе"  | 730 | 10 | 03 | 50 | 0 | 00 | 00000 |     |  | 220,0 |
| Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области | 730 | 10 | 03 | 50 | 0 | 00 | 28380 |     |  | 220,0 |
| Социальное обеспечение и иные выплаты населению   | 730 | 10 | 03 | 50 | 0 | 00 | 28380 | 300 |  | 220,0 |

цифры «220,0» заменить цифрами «216,9»;

в строках:

|  |     |    |    |  |  |  |  |  |  |  |  |           |
|--|-----|----|----|--|--|--|--|--|--|--|--|-----------|
| Управление социальной защиты населения администрации Коркинского муниципального района | 732 | 10 | 03 |  |  |  |  |  |  |  |  | 471 756.6 |
| Социальная политика  | 732 | 10 | 00 |  |  |  |  |  |  |  |  | 471 756.6 |

цифры «471 756,6» заменить цифрами «473 669,7»;

в строке:

|                                  |     |    |    |  |  |  |  |  |  |  |  |           |
|----------------------------------|-----|----|----|--|--|--|--|--|--|--|--|-----------|
| Социальное обеспечение населения | 732 | 10 | 03 |  |  |  |  |  |  |  |  | 264 552.4 |
|----------------------------------|-----|----|----|--|--|--|--|--|--|--|--|-----------|

цифры «264 552,4» заменить цифрами «266 465,5»;

в строке:

|  |     |    |    |    |   |    |       |  |  |  |  |           |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|--|-----------|
| Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Коркинском муниципальном районе" | 732 | 10 | 03 | 50 | 0 | 00 | 00000 |  |  |  |  | 256 689,5 |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|--|-----------|

цифры «256 689,5» заменить цифрами «258 602,6»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |  |  |  |  |          |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|--|----------|
| Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг | 732 | 10 | 03 | 50 | 0 | 00 | 28370 |  |  |  |  | 46 708,8 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|--|----------|

цифры «46 708,8» заменить цифрами «48 708,8»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |  |  |  |       |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|-------|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 732 | 10 | 03 | 50 | 0 | 00 | 28370 | 200 |  |  |  | 607,0 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|-------|

цифры «607,0» заменить цифрами «657,0»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |  |  |  |          |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|----------|
| Социальное обеспечение и иные выплаты населению | 732 | 10 | 03 | 50 | 0 | 00 | 28370 | 300 |  |  |  | 46 101,8 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|----------|

цифры «46 101,8» заменить цифрами «48 051,8»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |  |  |  |  |         |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|--|---------|
| Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области | 732 | 10 | 03 | 50 | 0 | 00 | 28380 |  |  |  |  | 5 905,0 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|--|---------|

цифры «5 905,0» заменить цифрами «5 908,1»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |  |  |  |         |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|---------|
| Социальное обеспечение и иные выплаты населению | 732 | 10 | 03 | 50 | 0 | 00 | 28380 | 300 |  |  |  | 5 825,0 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|---------|

цифры «5 825,0» заменить цифрами «5 828,1»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |  |  |  |  |         |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|--|---------|
| Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц» (ежемесячные денежные выплаты и возмещение расходов, связанных с проездом к местам захоронения) | 732 | 10 | 03 | 50 | 0 | 00 | 28410 |  |  |  |  | 3 306,7 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|--|--|--|--|---------|

цифры «3 306,7» заменить цифрами «3 216,7»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |  |  |  |         |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|---------|
| Социальное обеспечение и иные выплаты населению | 732 | 10 | 03 | 50 | 0 | 00 | 28410 | 300 |  |  |  | 3 264,7 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|---------|

цифры «3 264,7» заменить цифрами «3 174,7»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |  |  |  |          |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|----------|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 732 | 10 | 04 | 50 | 0 | 00 | 28100 | 200 |  |  |  | 23 768,8 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|----------|

цифры «23 768,8» заменить цифрами «23 810,9»;

в строке:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |  |  |  |      |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|------|
| Социальное обеспечение и иные выплаты населению | 732 | 10 | 04 | 50 | 0 | 00 | 28100 | 300 |  |  |  | 61,8 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|------|

цифры «61,8» заменить цифрами «55,9»;

в строке:

|                             |     |    |    |    |   |    |       |     |  |  |  |         |
|-----------------------------|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|---------|
| Иные бюджетные ассигнования | 732 | 10 | 04 | 50 | 0 | 00 | 28100 | 800 |  |  |  | 1 018,6 |
|-----------------------------|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|---------|

цифры «1 018,6» заменить цифрами «982,4»;

после строки:

|  |     |    |    |    |   |    |       |     |  |  |  |       |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|-------|
| Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 732 | 10 | 06 | 99 | 0 | 00 | 20401 | 100 |  |  |  | 522,0 |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|-------|

дополнить строкой следующего содержания:

|   |     |    |    |    |   |    |       |     |  |  |  |      |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|------|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 732 | 10 | 06 | 99 | 0 | 00 | 20401 | 200 |  |  |  | 33,5 |
|---|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|------|

в строке:

|                             |     |    |    |    |   |    |       |     |  |  |  |       |
|-----------------------------|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|-------|
| Иные бюджетные ассигнования | 732 | 10 | 06 | 99 | 0 | 00 | 20401 | 800 |  |  |  | 205,0 |
|-----------------------------|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|--|--|--|-------|

цифры «205,0» заменить цифрами «171,5»;

в строках:



|  |     |    |    |    |   |    |       |     |       |
|--|-----|----|----|----|---|----|-------|-----|-------|
| Межбюджетные трансферты  | 743 | 14 | 03 | 99 | 0 | 00 | 02111 | 500 | 140,0 |
| Иные МБГ на финансовое обеспечение расходов на оплату труда и топливно-энергетических ресурсов (ППП) | 743 | 14 | 03 | 99 | 0 | 00 | 02112 | 500 | 250,0 |
| Межбюджетные трансферты  | 743 | 14 | 03 | 99 | 0 | 00 | 02112 | 500 | 250,0 |
| Иные МБГ на финансовое обеспечение расходов на оплату труда и топливно-энергетических ресурсов (РПП) | 743 | 14 | 03 | 99 | 0 | 00 | 02113 | 500 | 480,0 |
| Межбюджетные трансферты  | 743 | 14 | 03 | 99 | 0 | 00 | 02113 | 500 | 480,0 |

в строке:

|              |  |  |  |  |  |  |  |  |                    |
|--------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--------------------|
| <b>ВСЕГО</b> |  |  |  |  |  |  |  |  | <b>2 026 476,5</b> |
|--------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--------------------|

цифры «2 026 476,5» заменить цифрами «2 056 048,6».

6. В приложении 18 к Бюджету Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «Распределение межбюджетных трансфертов, выделяемых городским поселениям на 2020 год»:

в строке:

|  |          |          |     |     |
|--|----------|----------|-----|-----|
| Иные межбюджетные трансферты на строительство газопроводов и газовых сетей | 18 500,0 | 18 500,0 | 0,0 | 0,0 |
|--|----------|----------|-----|-----|

цифры «18 500,0» заменить цифрами «13 587,7»;

после строки:

|  |       |       |     |     |
|--|-------|-------|-----|-----|
| Иные межбюджетные трансферты на проведение инженерно-изыскательских работ по строительству объектов газификации домов деревни Дубровка | 150,0 | 150,0 | 0,0 | 0,0 |
|--|-------|-------|-----|-----|

дополнить строкой следующего содержания:

|  |       |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|-------|
| Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение расходов на оплату труда и топливно-энергетических ресурсов | 870,0 | 140,0 | 250,0 | 480,0 |
|--|-------|-------|-------|-------|

строку:

|               |                   |                  |                  |                 |
|---------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|
| <b>ВСЕГО:</b> | <b>110 007,31</b> | <b>58 199,98</b> | <b>31 573,83</b> | <b>20 233,5</b> |
|---------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|

изложить в следующей редакции:

|               |                   |                  |                  |                 |
|---------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|
| <b>ВСЕГО:</b> | <b>105 965,01</b> | <b>53 427,68</b> | <b>31 823,83</b> | <b>20 713,5</b> |
|---------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к решению  
Собрания депутатов  
Коркинского муниципального района  
от 12.11.2020 г. № 10



**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА**

к проекту решения Собрания депутатов Коркинского муниципального района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

ноябрь 2020 года

Необходимость внесения изменений в решение Собрания депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» обусловлена следующим:

1. Увеличены доходная и расходная части бюджета, в связи с получением целевых межбюджетных трансфертов из бюджетов городских поселений на осуществление переданных полномочий (таблица 1):

| Наименование переданных полномочий                  | Наименование муниципального образования | Сумма |
|---|---|-------|
| В сфере осуществления внешнего финансового контроля | Первомайское городское поселение        | 14,4  |

тыс. рублей

2. Уточнены доходная и расходная части бюджета на 2020 год по целевым межбюджетным трансфертам из областного бюджета в виде субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов (таблица 2):

Таблица 2

| Наименование трансферта  | 2020 год |
|--|----------|
| Оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам  | 2,0      |
| Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг  | 2 000,0  |
| Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и вознаграждения, причитающегося приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье» | 7 045,6  |

тыс. рублей

|   |                 |
|---|-----------------|
| Приобретение образовательными организациями средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности  | 8 732,0         |
| Строительство газопроводов и газовых сетей  | - 4 912,3       |
| Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц» (ежемесячное социальное пособие и возмещение расходов, связанных с проездом к местам захоронения) | - 90,0          |
| <b>ИТОГО:</b>   | <b>12 777,3</b> |

3. Распределена дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в размере **600 тыс. рублей** (распоряжение Правительстве Челябинской области от 17.09.2020 № 706-рп), таблица 3:

Таблица 3  
тыс. рублей

|                         |  |              |
|-------------------------|--|--------------|
| Наименование трансферта | Наименование главного распорядителя бюджетных средств района | Сумма        |
| Дотация                 | Управление культуры  | 600,0        |
|                         | <b>ИТОГО:</b>  | <b>600,0</b> |

4. Распределена дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в размере **13 522,92 тыс. рублей** (распоряжение Правительства Челябинской области от 02.10.2020 № 762-рп), таблица 4:

Таблица 4  
тыс. рублей

|                              |   |                  |
|------------------------------|---|------------------|
| Наименование трансферта      | Наименование муниципального образования и главного распорядителя бюджетных средств района | Сумма            |
| Иные межбюджетные трансферты | Коркинское городское поселение  | 140,0            |
|                              | Первомайское городское поселение  | 250,0            |
|                              | Розинское городское поселение   | 480,0            |
| Дотация                      | Управление образования  | 10 082,92        |
|                              | Управление культуры   | 2 570,0          |
|                              | <b>ИТОГО:</b>   | <b>13 522,92</b> |

5. Распределены средства в общей сумме **2 660,6 тыс. рублей**, таблица 5:

Таблица 5  
тыс. рублей

|  |         |
|--|---------|
| Наименование показателей                       | Сумма   |
| <b>I. Формирование средств к распределению</b> |         |
| 1. Дополнительные доходы                       | 2 657,5 |
|  | 3,1     |

|   |                |                |
|---|----------------|----------------|
| 2. Уменьшены бюджетные ассигнования с муниципальной программы «Развитие культуры на территории Коркинского муниципального района» (обращение Управления культуры) |                |                |
| <b>ИТОГО:</b>   | <b>2 660,6</b> |                |
| <b>II. Распределение (направление) сформированных средств</b>   |                |                |
| <b>1. Управлению образования</b>  |                | <b>2 057,5</b> |
| - переоборудование вспомогательных помещений под учебные классы и их оснащение учебной мебелью в МКОУ «СОШ № 11» (для односменного обучения)                      |                | 140,7          |
| - замену устаревшей автоматической пожарной сигнализации и проведение экспертизы сметы МКОУ для обучающихся с ОВЗ   |                | 430,0          |
| - приобретение двух стиральных машин МКДОУ «Детский сад № 25»   |                | 30,0           |
| - проведение мероприятий по оптимизации искусственного освещения в кабинетах, спортивном зале МКОУ «ООШ № 4» (предписание надзорных органов)                      |                | 113,0          |
| - монтаж системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре в МКОУ «Детский сад № 35» (представление надзорных органов от 25.03.2020 № 120724)           |                | 380,0          |
| - проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Безопасность дорожного движения»   |                | 100,0          |
| - приобретение противопожарных дверей в МКОУ «ООШ № 29»   |                | 64,8           |
| - монтаж системы АПС МКДОУ «Детский сад № 5»  |                | 229,8          |
| - замену наружного водопровода и ввод в здание прачечной МБДОУ «Детский сад № 11»   |                | 99,5           |
| - монтаж системы АПС МБДОУ «Детский сад № 28»   |                | 219,7          |
| - проведение мероприятия по МП "Повышение безопасности дорожного движения на территории КМР»  |                | 250,0          |
| <b>2. Управлению социальной защиты населения</b>  |                | <b>3,1</b>     |
| - осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках                                       |                | 3,1            |
| <b>3. Управлению физической культуре и спорта</b>   |                | <b>600,0</b>   |
| - проведение капитального ремонта подтрибунных помещений хоккейного корта стадиона «Горняк» МБУ «Спортивная школа г.Коркино»                                      |                | 600,0          |
| <b>ИТОГО:</b>   | <b>2 660,6</b> |                |